
Bijlagen. [ 3 0 1 . 1—3.] Tweede Kamer. 
Wijziging van nu 36 (It'!- wet van 2 October 1893 (Staatsblad n". 149), tot beffing belasting op bedrijf*, ra andere inJc. 

(801. l.) 

KONINKLIJKE BOODSCHAP. 

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal. 

Artikel l. 
in artikel ;*:» der wet van 2 Ocboberl&Qü(Staatsbladn°. 149) 

wordt tusjcben de woorden „Kijk" en „gevorderd", gevoegd: 
.,<>f voor de toepassing van eenlg wetsvoorschrift". 

Artlkil 2. 

Deze wet treedt in werking op den dag barer afkondiging. 

Lasten en bevolen, dat deze in het Stuutsblad zal worden 
geplaatst, en dat allo Ministerieelc Departementen, Autoriteiten, 
Colleges on Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw 
keurige uitvoering de hand zullen houden. 

MIJNE HEEREN ! 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een 'ontwerp 
van wet tot wijziging van art. 85 der wet van 2 October 
1893 [Staatsblad of. 149), tot hefflngeener belasting op bedrijf* 
en andere inkomsten. 

De toelichtende memorie, die liet wetsontwerp vergezelt, 
bevat de gronden waarop het rust. 

En hiermede, Mijne Heeren, bevelen Wij U in Godes heilige 
bescherming. 

's Gravenhage, den 13 Februari 1915. 

W I L H E L M I N A . 

Geirevon den. 

l>i' M.hii>sU'r tan Financien. 

(801. 8.) 

MEMORIE VAN TOELICHTING. 

(801. 2.) 

ONTWERP VAN WET. 

W I J W I L H E L M I N A , BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER 
NEDERLANDEN , PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ. , ENZ. , ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of hooren lezen, salut! doen 
te weten: 

Alzoo Wij in overweging genomen hebben, dat het noodig 
is artikel 35 der wet van 2 October 1893 (Stautsblad 0°. 149), 
tot heffing eener belasting op bedrij fs- on andere inkomsten 
te wijzigen: 

Zoo is het, dat Wij, den Raad van State gehoord, ën met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

De bij de onderwerpelijkewetsvoordracht voorgestelde wijziging 
is noodzakelijk gebleken voor eene behoorlijke toepassing der 
Invaliditeitswet; oen en ander is voor wat de vermogens-
belasting aangaat bereids uiteengezet in de toelichting op 
art. 1 § 25, tot het ontwerp tot wijziging der wet op de 
vermogensbelasting, aan do Tweede Kamer aangeboden bij 
Koninklijke boodschap van 6 Februari 1915 (Gedrukte stukkon 
Zitting 1914—1915—295). Hetgeen in die toelichting wordt 
opgemerkt omtrent hen, die in de vermogensbelasting zijn 
aangeslagen, geldt,. naar duidelijk zal zijn met het oog op 
de artt. 44 en 45 in verband mot art. 3 der Invaliditeitswet, 
mode ton volle voor hen, die in hot tijdvak gelegen tusschen 
3 December 1-903 on 3 December 1913 of in hot tijdvak van 
1»> jaar, onmiddellijk voorafgaande aan den leeftijd van 70 
jaar. naar een inkomen van meer dan twee duizend gulden 
in de bedrijfsbelasting worden aangeslagen. 

Hot moge den ondergeteekende daarom geobrloofd zijn kort-
beidshalve naar vorenbedoelde Memorie van Toelichting te 
verwijzen. 

I>i Miniêter run Financien, 

TREÜB. 
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